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Ponad 200 osób głuchych i słabosłyszących zjechało się do Iławy z całego kraju na
Ogólnopolskie Dni Głuchych 2022. Podczas sobotniej konferencji inaugurującej ten zjazd,
prelegenci podkreślali, jak istotną rolę odgrywa w życiu takich osób turystyka,
podróżowanie. Iława chce być pod tym względem miejscem przyjaznym - także dla osób z
takimi ograniczeniami, wynika z wystąpień. 

Ogólnopolskie Dni Głuchych 2022 tym razem zorganizowano w Iławie. Stało się tak z
inicjatywy Mai Kamińskiej-Kołoty, prezesa zachodniopomorskiego oddziału Polskiego
Związku Głuchych, którą na miejscu w kwestiach organizacyjnych wsparła Anna Balińska,
pracownica Informacji Turystycznej w Iławie. Wydarzenie odbyło się w dniach 30 września -
2 października.

Było okazją do integracji środowiska i nawiązania przez jego przedstawicieli nowych kontaktów, ale
też przyczynkiem do dyskusji o potrzebach osób głuchych i słabosłyszących w zakresie aktywności
turystycznej. O tym, jak istotne jest podróżowanie dla zachowania dobrego samopoczucia i rozwoju
takich osób, mówił podczas sobotniej konferencji w Iławie Krzysztof Kotyniewicz - prezes Zarządu
Głównego Polskiego Związku Głuchych. Jednocześnie podkreślił mniejszą aktywność w tym zakresie



w ostatnim czasie m.in. z uwagi na negatywny wpływ pandemii. Są też inne hamulce, wynika z jego
wystąpienia, w tym wciąż bardzo rzadka znajomość języka migowego w obiektach hotelarskich i
gastronomicznych. 

O tym, że Iława chce być miejscem przyjaznym turystyce osób głuchych i słabosłyszących, zapewniał
w Kinoteatrze "Pasja" burmistrz Dawid Kopaczewski. A o przykładach inicjatyw zrealizowanych w
tym kierunku powiedziała więcej była dyrektor Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji
Turystycznej oraz koordynator projektu „Mazury Zachodnie w Mig” Marlena Rogowska. Chodzi na
przykład o produkcję pierwszego w Polsce spotu turystycznego skierowanego do osób głuchych. 

A ponieważ turystyką przyjemniej zająć się w praktyce, niż o niej mówić, dla uczestników
Ogólnopolskich Dni Głuchych przygotowano też atrakcje, w tym spacery z przewodnikiem i rejs
statkiem Ilavia. 

W organizację tego wydarzenia w Iławie zaangażowała się iławska młodzież z Młodzieżowej Rady
Miasta oraz koło wolontariuszy szkoły podstawowej nr 1.
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